
 

POSTGRADUÁLNÍ 

LÉKAŘSKÉ DNY 

PLZEŇ 2014 
 

 
 

   

 

 

 

MEZIOBOROVÁ SPOLUPRÁCE PŘI ŘEŠENÍ 

DIAGNOSTICKY A TERAPEUTICKY  

KOMPLIKOVANÝCH STAVŮ 

 

PŘEKVAPIVÉ SITUACE V MEDICÍNĚ 

 

 VARIA 

 

 
 

   PLZEŇ 4. – 6.února 2014 

    v odpoledních hodinách 

    Šafránkův pavilon LF UK v Plzni, 

   Alej Svobody 31, Plzeň 
 

 

 
Pořádá: 

   

   Česká lékařská společnost J. E. Purkyně – Spolek lékařů v Plzni  

Univerzita Karlova v Praze - Lékařská fakulta v Plzni 

    Okresní sdružení ČLK  Plzeň - město 

   ve spolupráci  

   s Fakultní nemocnicí v Plzni 

     

 
 

Sesterská sekce PGLD se koná v dopoledních hodinách dne 5.2.2014  v posluchárně 

Onkologicko-radioterapeutické kliniky FN Plzeň – Lochotín  od 8.15 hod. do 14.45 hod. 

Téma: Mentorství v klinické praxi nelékařů 

Kontakt:   Mgr. Bc. Světluše Chabrová [CHABROVAS@FNPLZEN.CZ]  
    

 
- 1 – 



KONFERENCE 
 

Lékařská fakulta UK v Plzni,  

Šafránkův pavilon,Alej Svobody 31 

 
Pod záštitou 

 

děkana Lékařské fakulty UK v Plzni 

 prof. MUDr. Borise Kreuzberga, CSc., 

 

ředitelky Fakultní nemocnice Plzeň 

 ing. Jaroslavy Kunové 

 

a předsedy Okresního sdružení  

ČLK Plzeň – město MUDr. Jindřicha Šebora 
 

 

 

4.2.2014  
velká posluchárna ŠAF (2. patro)  

blok  I, II 

13.00 – 17.30 hod. 
 

5.2.2014  
učebna ŠAF 1 (1. patro) 

 blok  III, IV 

13.00 – 17.00 hod. 

velká posluchárna ŠAF (2. patro)  

blok  V, VI 

13.00 – 17.10 hod. 
 

6.2.2014 
 velká posluchárna ŠAF (2. patro)  

blok VII, VIII 

13.00 – 17.10 hod. 
 

 
 

Při časové tísni a nedodržení časového limitu 

jednotlivých přednášek budou sekce zakončeny 

čtením zbývajících přednášek jen titulem. 

 

Změna programu vyhrazena. 

Nebude požadován konferenční poplatek. 
 

 

-2- 

 



ÚTERÝ  4.2.2014  VELKÁ POSLUCHÁRNA ŠAF 
 

13.00 - 13.30       SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

 

13.30 - 14.50      Blok přednášek I  
 

Předsedá:           prim. MUDr. Roman Sviták 

                            doc. MUDr. Ivan Chytra, CSc. 

   

1. Bezvědomí nejasné etiologie 

    Krutišová Z., Bosman R., Pradl R., Runt V., Rohan V.  

2. 66letý muž s nebolestivým ikterem, anemickým syndromem a stenokardiemi -      

    - kazuistika 

    Karvunidis T., Novák I., Matějovič M. 

3. Akutní koronární syndrom před a za branami nemocnice 

    Sviták R., Junková K., Musilová K., Tupá M., Vojtová V. 

4. Fatální komplikace kardiopulmonální resuscitace - kazuistika 
    Kletečka J., Žídková A., Bosman R., Šlechtová J., Šulc R., Zlocha V., Kasal E. 

5. Stavy po kardiopulmonální resuscitaci (KPR)  
    Krištof J., Štěpán M., Kasal E. 

6. Mezioborová spolupráce intenzivisty a psychologa 

    Žídková A., Šestáková B. 

7. Prevalence koronární aterosklerózy u nemocných s ICHDK 

    Šedivý J., Baxa J., Štěpánková L., Hromádka M., Rokyta R. 

8. Léčba infekčních komplikací v intenzivní péči 

    Chytra I., Žídková A., Bergerová T., Beneš J. 

 

14.50 - 15.20      Diskuze k přednáškám bloku  I 

15.20 - 15.50      Přestávka 

 

 

15.50 - 17.00      Blok přednášek  II  

 

Předsedá:          prof. MUDr. Karel Pizinger, CSc. 

                           MUDr. Hana Brabcová 
 

  9. Poznámky k malignímu melanomu 

      Pizinger K. 

10. Kožní změny po transplantaci ledvin 

      Cetkovská P., Szakos H., Reischig T. 

11. Postiradiační morphea 

      Duranovič A., Cetkovská P.  

12. Artritida a exantém - vedlejší účinky biologické léčby preparáty anti TNF-α?    

      - kazuistika pacientky s m. Crohn  

      Študentová K. 

13. Hidradenitis suppurativa – nutnost mezioborové spolupráce při jejím řešení 

      Dolejš M., Bursa V., Sviták M. 

14. Užití thalidomidu v léčbě erytéma nodosum  

      Brabcová H., Schützová M., Mayer O. 

15. Problematika časné diagnozy ankylozující spondylitidy  

      Korčáková E., Suchý D.  
 

17.00 - 17.30     Diskuze k přednáškám bloku II 

 

 
- 3 - 

 



STŘEDA 5.2.2014  UČEBNA ŠAF 1 
 

13.00 - 14.10      Blok přednášek III  

 

Předsedá:           prof. MUDr. Miloš Pešek, CSc. 

                            MUDr. Jitka Šlechtová 
 

16.  Mimojícnová refluxní choroba a její význam a diagnostika v pneumologii 

       Pešek M., Fremundová L., Bittenglová R., Turková-Sedláčková T. 

17.  Plicní nemoci z povolání                         

       Machartová V. 

18.  Význam multiplexové imunoanalýzy biomarkerů v tracheálním aspirátu  dětí  

       s respiračním selháním na podkladě aspirace žaludečního obsahu 

       Hrdlička R., Kobr J., Šašek L., Topolčan O.  

19.  Porucha sluchu neuznaná jako nemoc z povolání 

       Bejčková H., Vohlídková M. 

20.  Laboratorní monitorace léčby novými antitrombotiky 

       Šigutová P., Hajšmanová Z., Šlechtová J. 

21.  Závažná získaná krvácivá onemocnění 

       Šlechtová J. 

22.  Zajištění hemoterapie pro pacientku se vzácnou protilátkou – kazuistika                                                              

       Fronková E., Herynková R., Hrubá J., Šlechtová P. 
 

 

14.10 - 14.40      Diskuze k přednáškám bloku III 

14.40 - 15.10     Přestávka 

 

 

15.10 - 16.30      Blok přednášek IV  

 

Předsedá:          doc. MUDr. Dalibor Sedláček, CSc. 

                           prof. MUDr. Petr Pazdiora, CSc.  
 

23. Botulismus - naše první zkušenosti 

      Sedláček D., Kydlíčková J., Bebjak A., Kříž V., Rokytová J. 

24. Neobvyklá příčina febrilního stavu 

      Kydlíčková J., Bouchner L., Virtová S. 

25. Změny v přístupu k problematice HIV/AIDS v ČR a Plzeňském kraji 

      Pazdiora P. 

26. Zhoršená tělesná zdatnost obézních dětí školního věku v Plzeňském kraji v r. 2013 

      Langmajerová J., Hirschner T., Sedláček P., Dvořáková J., Müllerová D.   

27. Hodnocení stavu výživy a stravovacích návyků dětí školního věku v Plzeňském kraji  

      v r. 2013 

      Sedláček P., Hirschner T., Langmajerová J., Dvořáková J., Müllerová D. 

28. Multidisciplinární diagnostická a terapeutická spolupráce při řešení kombinované  

      vrozené a  získané morbidity u novorozence 

      Matas M., Dort J., Vacek P., Vondráková R., Šubrt I., Frömlová L., Hemzáčková K. 

29. Kontinuální monitorace tkáňové glukózy u pacientky s těžkým průběhem  

      bakteriální infekce plic 

      Zamboryová J., Pizingerová K. 

30. Primární ciliární dyskineze – nové možnosti vyšetření 

      Liška M., Kreslová M. 
 

16.30 - 17.00    Diskuze k přednáškám bloku IV 
 

 

- 4 - 

 



STŘEDA 5.2.2014  VELKÁ POSLUCHÁRNA ŠAF 
 

13.00 - 14.40     Blok přednášek V  
 

Předsedá:         doc. MUDr. Tomáš Pavelka, Ph.D. 

                          MUDr. Daniel Hrušák, Ph.D. 
 

31. Polytrauma – urgentní diagnostika a léčba 

      Svoboda V., Bosman R., Sviták R., Pavelka T., Šimánek V.
 

32. Polytrauma – strategie následné léčby 

      Šimanová A., Zatloukal J., Pavelka T., Kural T. 

33. Ošetření poranění pohybového aparátu u polytraumatizovaného pacienta v rámci  

      „Damage Control Surgery“ 

      Pavelka T., Weisová D., Salášek M. 

34. Ošetření poranění pohybového aprátu u polytraumatu – časná či odložená definitivní   

      fixace           
      Pavelka T., Weisová D., Salášek M. 

35. Srovnání výsledků miniinvazivní fixace nestabilních poranění zadního pánevního  

      segmentu transiliakálním vnitřním fixátorem a iliosakrálními šrouby   
      Salášek M., Weisová D., Křen J., Jansová M. 

36. Moderní postupy kraniofaciální traumatologie z pohledu maxilofaciální chirurgie  

      a mezioborové spolupráce  

      Hrušák D., Hostička L., Andrle P., Hauer L., Jambura J. 

37. Chirurgická léčba osteonekrózy čelistí způsobené léčivy 

      Hauer L., Hrušák D., Hostička L., Andrle P., Jambura J., Pošta P., Genčur J.  

38. Chirurgické řešení skeletálních vad obličeje 

      Hostička L., Andrle P., Böhmová H., Hauer L., Hrušák D.  

39. Záněty spodiny dutiny ústní, krku, mediastina 
      Štengl M., Hluchý M.,  Andrle P., Šafránek J., Hrabě V. 

40. Možnosti nechirurgické léčby maligních a premaligních lézí dutiny ústní a obličeje  

      Andrle P., Šmucler R., Hrušák D., Hostička L., Hauer L., Jambura J., Pošta P. 

  

14.40 - 15.10     Diskuze k přednáškám bloku V 

15.10 - 15.40     Přestávka 

 

 

15.40 - 16.40    Blok přednášek VI  

 

Předsedá:        prof. MUDr. Václav Zeman, CSc. 

                         doc. MUDr. Otto Mayer, CSc. 
 

41. Hormonální a biochemické změny při plavání v ledové vodě 

      Zeman V., Novák J., Topolčan O., Racek J., Šmejkal J., Trdličková P., Šilerová I. 

42. Markery zánětu při ultramaratónském výkonu 

      Novák J., Topolčan O., Racek J., Zeman V., Šmejkal J., Břízová M. 

43. Pokroky povahy medicíny založené na důkazech v hyperbarické oxygenoterapii  
      Mayer O., Poklopová Z.   

44. Mastocytóza a alergie na jed blanokřídlého hmyzu 

      Vachová M., Panzner P. 

45. Multidisciplinární léčba chronické bolesti - léčebné možnosti na CLB ARK FN Plzeň 

      Lejčko J., Machart S., Bejvančický Š., Ircingová L., Novák P. 

46. Portokavální encefalopatie - kazuistika 

      Černá L,, Ledvinová L., Brankus P., Rohan V., Ševčík P. 

 

16.40 - 17.10      Diskuze k přednáškám bloku VI 
- 5 – 

 



ČTVRTEK 6.2.2014  VELKÁ POSLUCHÁRNA  ŠAF 
 

13.00 - 14.10     Blok přednášek VII 
 

Předsedá:       prim. MUDr. Vladimír Přibáň     

                        MUDr. Milan Choc, CSc. 
 

47.  Multioborová kooperace v terapii sekundárních tumorů páteře 

       Bludovský D., Žídek S., Schützová M., Korunková H., Duras P.,  Kastner J., Šafránek J. 

48.  Současné možnosti neurochirurga v léčbě akutní mozkové ischemie v kontextu  

       komplexní péče v KCC 

       Přibáň V., Mraček J.  

49.  Současné možnosti léčby potraumatických likvorových píštělí 

       Mraček J., Vacek P., Hrabě V., Sebera O. 

50.  Kraniocerebrální poranění – následná léčba 
       Kletečka J., Boháčová E., Žídková A., Choc M. 

51.  Cervikální spondylogenní myelopatie: Diagnostika a možnosti chirurgické terapie 

       Štěpánek D., Bludovský D., Žídek S. 

52.  Autosomálně dominantní spinocerebelární ataxie, přehled a diagnostika 

       Krakorová K., Polívka J. 

53.  Zdravotní pitva na soudním lékařství s neobvyklým neuropatologickým nálezem 

       Řehulka H., Matěj R. 

 

14.10 - 14.40     Diskuze k přednáškám bloku VII 

14.40 - 15.10     Přestávka 

   
 

15.10 - 16.40    Blok přednášek VIII  
 

Předsedá:        prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., MBA 

                         prim. MUDr. Zdeněk Chudáček, Ph.D. 
 

54.  Intraabdominální liposarkom jako příčina náhlé příhody břišní – kazuistika 

       Mrázková L., Vacek R. 

55. Vaskulitida v diferenciální diagnostice náhlé příhody břišní - kazuistika 

      Brůha J., Rupert K., Liška V., Daum O., Třeška V.
 

56. Krvácení do trávicího traktu jako projev vzácné komplikace po operaci cévního bypassu 

      Náhlík J., Čechura M., Třeška V., Svoboda V.                                   

57. Vzácné benigní nálezy při operacích jater 

      Fichtl J., Třeška V., Skalický T., Sutnar A., Tupý R. 

58. Objemný, extragastricky rostoucí, gastrointestinální stromální tumor –  

       - kazuistika a stručný přehled problematiky GIST 

      Opatrný V., Kural T., Daum O., Třeška V. 

59. Farmakogenomika jako účinný nástroj individualizace onkologické léčby 

      Vyčítal O., Souček P., Hlavatá I., Třeška V., Novák P., Liška V. 

60. Radiointervenční extrakce cizích těles - naše zkušenosti 

      Chudáček Z., Havel V. 

61. Využití 18FDG PET-CT k detekci metastatického postižení lymfatických uzlin u  

      karcinomu penisu  

      Trávníček I., Hora M., Ferda J., Hes O., Stránský P., Hyndrák T., Šobrová A. 

62. Cerebral salt wasting syndrom ( CSWS ) – nezvyklá kazuistika z chirurgického  

      pracoviště                                                                                              

      Šmíd D., Novák P., Fichtl J., Opatrný V., Bludovský D. 

 

16.40 - 17.10      Diskuze k přednáškám bloku VIII 

                           Ukončení  
- 6 – 



Postery 
 

 

 

A 

Komplikovaný průběh ovariálního hyperstimulačního syndromu u pacientky se srpkovitou 

anémií - kazuistika 

Kašpárek J., Novák I.      

 

 

B 

 

Porovnání výsledků  3T MRI prostaty a vzorků po radikální prostatektomii zpracovaných 

metodou whole – mount sections  
 

Dolejšová O., Eret V., Šobrová A., Hora M., Ferda J., Hes O.  

 

 

C  

 

Vyšetření v prenatální laboratoři transfuzního oddělení FN v Plzni  

Herynková R. 

 

 

 

D 

 

Problémy při zajištění hemoterapie ve FN Plzeň 
 

Herynková R., Hrubá J. 

 

 

 

E 

 

Edukace pacienta s poruchou lipidového metabolismu a hyperurikémií 
 

Bernášková H., Hrdličková I., Bršlicová K. 

 

 

 

F 

 

Rapunzel syndrom (kazuistika) 
 

Pražáková J., Schwarz J. 

 

 
 

- 7 - 

 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Vzdělávací akce je pořádána 

dle Stavovského předpisu  č. 16 ČLK 

 

 

 
 

Účastníci obdrží certifikát  

dle příslušných směrnic. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

PARTNERY  AKCE  JSOU: 
 

 

 

 

 

ZŘUD – MASOKOMBINÁT PÍSEK     
                 CZ, a.s. 
 

 

 

 

 


